
                                                                

令和 5年１０月発行 

〒799-3125 

伊予市森甲４４０番地 1 

高齢者総合福祉施設 森の園 
TEL 089-982-7474 
FAX 089-982-7676 

http://morinosono.sakura.ne.jp/ 

2023 年  
神無月号  

通巻 56 号  

紅葉の候、皆様方におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。 

8 月 26 日に、森の園では 3 年ぶりに納涼祭を開催いたしました。新型コロナウィルス感染防止対策

のため、入所者に限定した納涼祭でしたが、たこ焼き、綿菓子、ソーメン等のメニューに加え、ミャン

マー人技能実習生が作った「ミャンマーのお菓子」等を準備し、皆様にそれぞれお気に入りの食べ物

を食してもらい、楽しく、にぎやかなひと時をすごしていただきました。 

また、敬老の日には日頃の感謝と敬意をこめ、秋らしく栗を添えたお赤飯でお祝いをいたしました。 

今後も、森の園では、感染防止対策に気を配りながら、利用者様に喜んでいただけるサービスの提

供に努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

末筆ながら、皆様の実り多き秋をお祈りしております。 

その方が住み慣れた自宅や地域で、いきいきと暮らしていくために、 

介護やリハビリ、福祉用具、住宅改修、要介護認定申請など必要なサービスの利用や 

手続きに関するお手伝いなど、在宅生活を支援したします。 

どうぞお気軽にご連絡・ご相談ください。  

森の園で私たちと一緒にお仕事しませんか？ 

年齢不問、未経験者、短時間勤務も可能です。 

見学されたい方、お知り合いの方のご紹介を含め、 

ご連絡をお待ちしております。 TEL:089-982-7474 

未経験の方も安心 

【介護職員初任者研修】の受講支援・助成制度あり 

食欲の秋がきましたね。秋の野菜といえば里芋。みなさんは里芋の栄養についてご存知ですか？ 

里芋独特の「ぬめり」には、血圧を下げ血中のコレステロールを取り除く効果があります。 

また、「ぬめり」には【ムチン】も含まれており、胃・腸壁の潰瘍予防・肝臓強化に役立ちます。 

食物繊維やミネラルも豊富で、便秘改善や美肌に欠かせないコラーゲンの生成効果があり、 

黒髪のメラニン色素を作り出す材料にもなります。カロリー控えめでダイエットにも◎ 

是非この旬の今、食べる機会を作ってみてはいかがでしょうか。 

近
所
の
方
か
ら
甘
い
ス
モ
モ
を 

沢
山
い
た
だ
き
ま
し
た
♪ 

双
海
へ
ド
ラ
イ
ブ
♬ 

サーカスは迫力満点でした！！ 

 



                                                                

数年ぶりの納涼祭、今回規模は小さい物でしたが、 

初めて参加される方も何名かおり「来年もあるんですか？」と 

今から来年の事を楽しみにされていました。 

来年こそは、家族様や地域の方も一緒に楽しめたら良いですね。  

納涼祭 

はっぴ姿、似合ってますよ！ たのしかった～！ 



                                                                

R5.09.06 

 

すいか割 R5.08.12 

 

R5.09.18 

 

あま～い✧ 

 

♬ 
☺ 



                                                                

 
😋

 

 

 

。 

😋😋😋😋😋😋😋 

😋😋😋😋😋😋😋 
 


